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Badania duńskich naukowców wykazały, że skóra
jest w stanie komunikować się z wątrobą. Odkrycie to może pomóc zrozumieć, w jaki sposób
choroby skóry wpływają na nasz organizm - informuje pismo "Cell Reports".

"Zaobserwowaliśmy, że to, co dzieje się w skórze wpływa na metabolizm w wątrobie, co stanowi dość
zaskakujące odkrycie" - mówi prof. Susanne Mandrup z Uniwersytetu Południowej Danii.

Naukowcy z zespołu prof. Mandrup zauważyli tę zależność przez przypadek, pracując nad czymś
zupełnie innym. Swoje obserwacje prowadzili wśród zmodyfikowanych myszy laboratoryjnych
pozbawionych białka wiążącego acylokoenzym A (ACBP), odgrywającego rolę w metabolizmie
tłuszczów. Niektóre z tych gryzoni miały specyficzne tłuste futro i trudno było im przetrwać po
odstawieniu od matki. Młode w okresie karmienia w mniejszym stopniu przybierały na wadze oraz
gromadziły więcej tłuszczu w wątrobie.

"Na początku myśleliśmy, że gromadzenie się tłuszczu w wątrobie było spowodowane pozbawieniem
gryzoni genu. Zostało to jednak wykluczone po przeprowadzeniu serii badań i zmusiło nas do
poszukiwania innego wyjaśnienia" - podkreśla współautorka badań Ditte Neess.

Naukowcy wzięli wówczas pod lupę skórę myszy. Okazało się, że traci ona więcej wody niż
w przypadku normalnych gryzoni.

"Wraz z wodą traciły również ciepłotę ciała. Zadaliśmy więc sobie pytanie, czy te straty mogą
stanowić przyczynę akumulacji tłuszczu w wątrobie i osłabienia myszy po odstawieniu od matki" -
kontynuuje Neess.

Kolejną grupę gryzoni pozbawiono białka ACBP tylko w skórze. Ich problemy okazały się analogiczne
do tych, które zaobserwowano w poprzedniej grupie. Wskazuje to, że sam brak białka w skórze
wpływał na pracę wątroby. By zapobiec utracie wody i ciepła, naukowcy pokryli skórę gryzoni
wazeliną. W rezultacie problem akumulacji tłuszczu w wątrobie został zniwelowany. Podobnie
zadziało się po pokryciu skóry gryzoni płynnym lateksem.

"Uważamy, że utrata wody w skórze sprawia, iż myszy odczuwają chłód, a to prowadzi do rozpadu
adipocytów, w wyniku czego tłuszcz transportowany jest do wątroby; tam też skumulowana zostaje
energia" - wyjaśniają badacze.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
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prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.

 
26-06-2025

Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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